Муниципальное бюджетное   дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 7 города Кропоткин муниципального образования Кавказский район

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2016г                                                                        № ____
Об организации аттестации педагогических  и руководящих работников МБДОУ д/с-к/в  № 7 в 2016- 2017  учебном году
В соответствии с временными региональными документами по  аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных организаций Краснодарского края, утвержденным приказом Министерства образования и науки Краснодарского края от 18 ноября 2013 года № 6737,  а также приказом управления образования администрации муниципального образования Кавказский район «Об организации аттестации педагогических работников образовательных организаций муниципального образования Кавказский район в 2016-2017 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственной за аттестацию педагогических и руководящих работников в МБДОУ_д/с-к/в  № 7  старшего воспитателя – Дубинскую Т.А.

2. Дубинскую Т.А., ответственной за организацию аттестации педкадров:

2.1. Обеспечить прием заявлений работников МБДОУ_д/с-к/в  № 7 на аттестацию в 2016-2017  учебный год в установленные сроки.

2.2. Организовать изучение федеральных  и региональных нормативных документов по вопросам аттестации с  аттестуемыми.

          2.3. Сформировать списки аттестуемых на заявленные категории
 и передать списки и заявления на аттестацию на первую и высшую квалификационные категории в муниципальное учреждение «Организационно методический центр развития».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий   МБДОУ д/с-к/в  № 7   ___________Маркевич И.В.
Ознакомлены
Список
педагогических работников МБДОУ д/ с – к/ в  №  7, аттестуемых

 в 2016-2017 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О.
аттестуемого
	  Должность
	  Примечание

	1
	Дубинская Татьяна Александровна
	Старший воспитатель

	2
	Сулейменова Елена Сергеевна
	Воспитатель

	3
	Горемыкина Ирина Александровна
	Воспитатель

	4
	Объедкова Елена Владимировна
	Воспитатель

Заведующий   МБДОУ д/с –к/в  № 7    ___________ Маркевич И.В.
                                         Утверждаю
Заведующий МБДОУ д/с – к/в № 7
                                           _________   Маркевич И.В.
График

прохождения аттестации педагогических работников
МБДОУ д/с-к/в № 7

в 2016-2017 учебном году

	Ф.И.О.

	Должность
	Сроки аттестации

	1
	Дубинская Татьяна Александровна
	Старший воспитатель
	Ноябрь-декабрь

2016г

	2
	Сулейменова Елена Сергеевна
	Воспитатель
	апрель – май 2017г

	3
	Горемыкина Ирина Александровна
	Воспитатель
	апрель – май 2017г

	4
	Объедкова Елена Владимировна
	Воспитатель
	апрель – май 2017г

Ознакомлены:

__________________________________    _______________

__________________________________    _______________
__________________________________    _______________

__________________________________    _______________

	Утверждено
решением Педагогического совета                        протокол   № 1  от  31.08. 2016 года:

Заведующий     МБДОУ д/с-к/в № 7
_____ ___________   И.В.Маркевич

План работы по аттестации педагогических кадров

на 2016- 2017 учебный год
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответствен
ный Ф.И.О.

	1.Прием заявлений на аттестацию
2. Формирование списков, аттестуемых
3.Передача списков и заявлений на аттестацию муниципальное учреждение «Организационно-методический центр развития образования»
4. Проведение консультаций педагогическим работникам по вопросам прохождения аттестации

-семинар – практикум по изучению нормативно-правовых документов по аттестации педагогических и руководящих кадров
5. Составление индивидуального графика проведения аттестации
6. Подготовка предложений по составу экспертных групп для оценки квалификации, профессионализма и продуктивности деятельности педагогических работников, предоставление их состава на утверждение руководителю
13. Обновление банка данных о наличии квалификационных категорий у педагогических и руководящих работников
14. Обновление стенда для аттестуемых педагогов учреждения
15.Подведение итогов аттестации в 2016-2017 учебном году.
	в течение года
  июль - август  2016

в течение года

Регулярно

Май 2016
В период аттестации
Май 2017

	Дубинская Т.А.